Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 042/2017

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PMDB, vêm

diante de Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, Votos

de Congratulações ao Clube União de Jaguari, pela passagem dos cento e vinte dois

anos de sua fundação, ratificando os propósitos empreendidos pelos visionários

fundadores no dia 28 de julho de 1895. Tal entidade tornou-se referência social,

recreativa, cultural e esportiva da comunidade jaguariense e do Estado do Rio Grande

do Sul. O Clube União é mais antigo que o próprio Município de Jaguari, estando no

rol dos grandes clubes sociais, destacando-se por sua ampla estrutura física e por seu

Setor Esportivo, o qual promove anualmente o tradicional Torneio Internacional de

Bochas, atendendo às necessidades e os anseios da nossa comunidade. Portanto, torna-

se necessário o reconhecimento do trabalho, da dedicação e do esforço de seus

associados e diretoria.

Postulam, igualmente, seja encaminhado ofício a diretoria, comunicando

as congratulações prestadas.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 10 de julho de 2017.

Antônio Carlos Dapieve,

Vereador.

Ezio Jocelito Silva,

Vereador.

Arno Varlei Mello Berger,

Vereador.

Igor Rosa Tambara,

Vereador.